[image: ]
江苏省医疗保障局 江苏省卫生健康委员会
关于进一步降低新型冠状病毒核酸检测和抗原检测价格的通知
各设区市医疗保障局、卫生健康委，在宁省（部）属医疗机构：
为贯彻落实新型冠状病毒疫情防控常态化要求，根据国家医疗保障局办公室、国务院应对新型冠状病毒肺炎疫情联防联控机制医疗救治组《关于进一步降低新冠病毒核酸检测和抗原检测价格的通知》（医保办发〔2022〕10号），经研究，决定进一步降低新型冠状病毒核酸检测和抗原检测价格。现将有关事项通知如下：
一、降低公立医疗机构新型冠状病毒核酸检测价格，单人单检最高指导价格调整至16元/次（含试剂等耗材）。混采检测最高指导价格4元/人次（含试剂等耗材）。
二、降低公立医疗机构新型冠状病毒抗原检测价格，采取技耗分离方式收费，其中，新冠病毒抗原检测服务项目最高指导价格调整至2元/人次；新冠病毒抗原检测试剂（含采样器具）按照实际采购价零差率销售；“价格项目+检测试剂（含采样器具）”单次检测总价格最高不超过6元。
三、公立医疗机构要严格按照新冠病毒核酸检测技术规范开展检测服务，应同时提供单人单检和混采检测两种服务选项，在符合疫情防控规定前提下，“愿检尽检”群众自愿选择。
四、非公立医疗机构及医学检验实验室等社会检测机构提供新冠病毒核酸检测服务，应当遵循“公平、合法和诚实信用”的原则定价，体现保本微利、质价相符，倡导参照公立医疗机构核酸检测价格。
五、对于政府组织的大规模筛查、常态化检测，要充分考虑规模效应和基层组织、志愿者对成本的分担效应，新冠病毒核酸混采检测不高于每人份3.5元，检测机构仅提供样本转运及检测服务的，需进一步降低收费标准。
六、医保支付标准同步调整、支付类别仍按原规定执行。各设区市医疗保障部门和医保经办机构要及时做好新冠病毒核酸检测和抗原检测信息更新维护工作，督促医疗机构严格执行相关规定。
本通知自2022年5月27日起执行。

附件：[image: http://ybj.jiangsu.gov.cn/module/jslib/icons/acrobat.png]新型冠状病毒核酸检测和抗原检测价格项目表.pdf

江苏省医疗保障局         江苏省卫生健康委员会
                          2022年5月25日
 （此件公开发布）

[image: ]
image1.png
S5 IREETRER

B Bl

RSAT S

Q maAgREEE

AR

& HERE : BR>>EEAT> >BEESATER> >BEA> > ERNERER

=3l s

Eil
2]

2%

MB1846817/2022-00042
IHEETRERS

% ERNMEER
poacazt:] 2022-05-25

ITHEETRER e PERRERSX TP REFT LS RASEa W URR NS
i)

HERE (2022) 355

image2.png

image3.png
B4

HPRDEEAR R SRR A A% 25 H 2%

Boh | Y | WRENE .
%%. mEER mEWE | e | e | e e
T IR . RT-PCR #. RAF4 (LHAERERT B
dsoaoseoy | FERES | SRAMEHA. % 6 |BBEAFEAE (1) ZBEFE.
g BEAER,
2504030922 *’f,’ﬁgggﬁ ﬁgﬁwﬁfmﬁ;" Ak 4 | BERARFRNAARREN,
FEEETER S5 A B R B AL #03E FA
U s bt BRAARS ., FABNENE PR
1250403093 GERE | . RE. FiE Py A%k 2 B R (ERFBR) BB FAL 6
. PPN T MABME, FRYUBBNELTE %

B, HED S
Ro

o